
Кам’янець-Подільський національний університет 

імені Івана Огієнка 

Бібліотека 

ВИДАННЯ ІВАНА ІВАНОВИЧА ОГІЄНКА 

(МИТРОПОЛИТА ІЛАРІОНА), ЯКІ ЗБЕРІГАЮТЬСЯ У 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ 

УНІВЕРСИТЕТІ ІМЕНІ ІВАНА ОГІЄНКА 

Бібліографічний покажчик 

Кам’янець-Подільський 

2019 

  



УДК 012Огієнко:378.4(477.43-21) 

ББК 91.9:74.584(4УКР-4Хме) 

В42 

Голова редакційної колегії: 

С. А. Копилов, доктор історичних наук, професор. 

 

Відповідальний редактор: 

Л. В. Климчук, кандидат історичних наук. 

 

Члени редколегії: 

В. А. Дубінський, кандидат історичних наук, доцент;  

І. М. Конет, доктор фізико-математичних наук, професор; 

О. А. Рарицький, доктор філологічних наук, доцент; 

Н. Д. Коваленко, кандидат філологічних наук, доцент. 

 

Укладачі: 

Т. М. Опря, завідувачка інформаційно-бібліографічного відділу; 

Н. О. Козак, провідний бібліограф. 

 

 

В42 Видання Івана Івановича Огієнка (Митрополита Іларіона), які зберігаються у 

Кам’янець-Подільському національному університеті імені Івана Огієнка / 

Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка ; [уклад.: 

Т. М. Опря, Н. О. Козак ; редкол.: С. А. Копилов (голова), Л. В. Климчук (відп. 

ред.), І. М. Конет та ін.]. – Кам'янець-Подільський : Кам'янець-Подільський 

національний університет імені Івана Огієнка, 2019. – 24 с. 

 

Покажчик містить бібліографію праць Івана Івановича Огієнка (Митрополита 

Іларіона) – вченого, письменника, державного і громадського діяча, фундатора і 

першого ректора Кам’янець-Подільського державного українського університету 

(1918-1920 рр.), які зберігаються у фондах бібліотеки та інших структурних 

підрозділах Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана 

Огієнка. 

Покажчик адресований науковцям, викладачам, аспірантам, магістрантам, 

студентам, усім тим, хто цікавиться різносторонніми аспектами діяльності 

І. І. Огієнка. 

 

 УДК 012Огієнко:378.4(477.43-21) 

 

 

©К-ПНУ ім. І. Огієнка 



 

3 
 

 

ВІД УКЛАДАЧІВ 

З іменем видатного українського діяча, сподвижника національної ідеї, 

вченого, державника, громадського та церковного діяча Івана Івановича 

Огієнка (митрополита Іларіона) нерозривно пов’язані заснування і діяльність 

Кам’янець-Подільського державного українського університету – однієї із двох 

державних вищих шкіл, які появилися в добу Української революції 1917-1921 

рр. За роки свого столітнього існування навчальний заклад зазнав чимало 

реорганізацій і змін (від Кам’янець-Подільського державного українського 

університету (жовтень 1918 р. – лютий 1921р.) – до Кам’янець-Подільського 

національного університету імені Івана Огієнка ( 2008 р. – до сьогодні). 

Особливо тривала і драматична історія щодо надання університету імені Івана 

Огієнка, яка розпочалася 1990 року і успішно завершилася 20 серпня 2008 року 

підписанням розпорядження Прем’єр-міністра України за № 1119-р «Про 

присвоєння імені Івана Огієнка Кам’янець-Подільському національному 

університету».  

Закономірним є той факт, що саме на базі університету виник Центр 

огієнкознавства – 24 червня 2004 р. вчена рада університету затвердила 

«Положення про науково-навчальний Центр огієнкознавства», керівництво 

яким доручила голові всеукраїнського Товариства Івана Огієнка – Євгенії 

Сохацькій. За короткий час Центр сформував бібліотеку, яка налічує понад 500 

праць професора І. І. Огієнка та книг про нього. Основні надходження 

літератури відбулися завдяки встановленню тісних зв’язків науковців 

університету з діячами діаспори. Велику цінність складають книги, видані 

Вінніпезьким інститутом дослідів Волині за сприяння Товариства «Волинь», і в 

першу чергу голови управи ІДВ доктора Сергія Радчука та голови Товариства 

Іллі Онуфрійчука. Значна частина книг, упорядником яких є М. С. Тимошик, 

надійшла з Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. 

Вагома частка цієї літератури передана у фонд бібліотеки університету, де вона 

розміщена в кількох структурних підрозділах. Всі ці надбання дають 

можливість науковцям університету всесторонньо вивчати праці І. Огієнка. 

Враховуючи потребу дослідників різних аспектів діяльності І. І. Огієнка в 

інформації щодо наявності та місця знаходження його творів, працівники 

бібліотеки підготували бібліографічний покажчик, укладений з метою 

доведення до користувача найповнішої інформації про наявні в бібліотеці та 

інших підрозділах університету видання. При підготовці покажчика 

використані фонди науково-дослідного Центру огієнкознавства, відділу 

рідкісних видань, інформаційно-бібліографічного відділу, центрального 

абонементу, читального залу № 1, читального залу історичного факультету, 

іменного фонду Павла Дорожинського. Література переглянута de visu. 

Матеріал згруповано за хронологічним принципом: від 1910 р. до 2018 р., в 

межах кожного року – за абеткою прізвищ і назв. 

Допоміжний апарат покажчика складають: «Алфавітно-предметний 

покажчик», «Адреси підрозділів університету, де зберігаються твори 

І. Огієнка», «Список умовних скорочень назв підрозділів», «Зміст». 

  



 

4 
 

ВИДАННЯ ІВАНА ОГІЄНКА (МИТРОПОЛИТА ІЛАРІОНА) 

1910 

1. Огиенко И. И. Научные знания в Ключе разумения Иоанникия 

Галятовского, южно-русского проповедника ХVІІ века / 

И. И. Огіенко. – [Б. м.], [1910?]. – 32 с. 

ВРВ. 

1914 

2. Огиенко И. И. Брусиловская Св. Воскресенская замковая церковь : 

ист. очерк / И. И. Огіенко. – Киев : Тип. Императорского ун-та св. 

Владимира, 1914. – 16 с. 

ВРВ. 

1938 

3. Огієнко І. Повстання азбуки й літературної мови в слов'ян / 

Іван Огієнко. – Факс. вид. 1937 р. – Вінніпег : Друк. ОО. Василіян у 

Жовкві, 1938. – 300 с. : іл. (в тексті 75 знімків із стародавніх 

пам’яток). – («Б-ка українознавства». Видає проф. д-р Іван Огієнко ; т. 

1–2). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1946 

4. Іларіон (Огієнко І. І.) Легенди світу / митрополит Іларіон. – Париж, 

1946. – 93 с. – (Вид-во «Наша культура» ; ч. 1). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1947 

5. Іларіон (Огієнко І. І.). Бережімо все своє рідне! / митрополит Іларіон. 

– Вид. 3-тє. – Вінніпег : Митрополитальний Собор, 1947. – 32 с. – 

(Вид-во «Наша культура» ; ч. 7).  

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

6. Іларіон (Огієнко І. І.). Марія Єгиптянка : поема / митрополит Іларіон. 

– Париж, 1947. – 80 с. – (Вид-во «Наша культура» ; ч. 2). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

7. Іларіон (Огієнко І. І.). Туми : поема / митрополит Іларіон. – Париж, 

1947. – 14 с. – (Вид-во «Наша культура» ; ч. 4). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1948 

8. Іларіон (Огієнко І. І.). Народження Людини : філософська містерія в 5-

ти діях / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Вид. комітет 

Митрополитального Собору, 1948. – 124 с. – (Вид-во «Наша 

культура» ; ч. 10). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а. 301). 

1949 

9. Іларіон (Огієнко І. І.). Жертва вечірня (Ісус і Варавва) : поема / 

митрополит Іларіон. – Вид. 3-тє. – Вінніпег : Вид. комітет 

Митрополитального Собору, 1949. – 48 с. – (Б-ка «Слова Істини»). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 



 

5 
 

10. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська Церква – Церква Первозванна / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1949. – 32 с. – (Б-ка «Слова Істини». 

Видає Вид-во «Наша культура» ; № 1). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а. 301). 

1951 

11. Іларіон (Огієнко І. І.). Трираменний хрест зо скісним підніжком – 

національний хрест України : іст.-археол. студія з 41-м малюнком / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1951. – 100 с. – (Вид-во Укр. греко-

православ. митрополії в Канаді ; ч. 1). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1952 

12. Іларіон (Огієнко І. І.). Поділ Єдиної Христової Церкви і перші спроби 

поєднання її : іст.-канон. моногр. : виклади на Богословськім відділі 

колегії св. Андрея в Вінніпегу / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Вид. 

Укр. Греко-Православ. Церкви в Канаді, 1952. – 384 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

13. Іларіон (Огієнко І. І.). Український літературний наголос : мовознавча 

моногр. / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1952. – 304 с. – (Вид-во 

«Наша культура» ; ч. 15). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1954 

14. Іларіон (Огієнко І. І.). Візантія й Україна. До праджерел української 

православної віри й культури / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. 

наук. православ. богосл. т-во, 1954. – 96 c. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

15. Іларіон (Огієнко І. І.). Іконоборство : іст.-догмат. моногр. : виклади в 

Православ. Духовній Акад. при Колегії св. Андрея в Вінніпегу / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. Греко-Православ. церква в 

Канаді, 1954. – Ч. 1–2. – 239 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від.  

16. Іларіон (Огієнко І. І.). Обоження людини – ціль людського життя : 

богословська студія / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. 

православ. богосл. т-во, 1954. – 96 c. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1955 

17. Іларіон (Огієнко І. І.). Хресне знамення : богословсько-іст. студія / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. православ. богосл. т-во, 

1955. – 152 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1956 

18. Іларіон (Огієнко І. І.). Книга нашого буття на чужині. Бережімо все 

своє рідне! : ідеологічно-історичні нариси / митрополит Іларіон ; Укр. 

наук. православ. богосл. т-во. – Вінніпег : The Christian Press, 1956. – 

168 с. 



 

6 
 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. 

ф-ту). 

19. Іларіон (Огієнко І. І.). Таїнство хрещення православної церкви : 

богосл.-іст. студія / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. 

православ. богосл. т-во, 1956. – 128 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

20. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська церква за Богдана Хмельницького 

(1647-1657) / митрополит Іларіон. – Передрук вид. 1955 р. – Вінніпег : 

Укр. наук. православ. богосл. т-во, 1956. – 180 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. 

ф-ту), ВРВ. 

21. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська церква за час Руїни (1657-1687) / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. православ. богосл. т-во, 

1956. – 564 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр абон. 

1957 

22. Іларіон (Огієнко І. І.). Обоження людини – ціль людського життя : 

богословська студія / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. 

православ. богосл. т-во, 1957. – 64с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

23. Православна віра єдиної, святої, соборної й апостольської церкви. 

Послання східних патріярхів / з передм. митрополита Іларіона. – 

Вінніпег : Укр. наук. православ. богослов. т-во. 1957. – 200 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. 

ф-ту), Інф.-бібліогр. від. 

24. Іларіон (Огієнко І. І.). Преподобний Іов Почаївський / митрополит 

Іларіон. – Вінніпег : Укр. наук. православ. богосл. т-во, 1957. – 64 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

25. Іларіон (Огієнко І. І.). Твори / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1957. – 

Т. 1 : Філософські містерії. – 336 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

26. Як жити на світі : Соборне послання Святого Апостола Якова / з 

післямовою митрополита Іларіона. – Вінніпег : ВУГПЦ в Канаді, 1957. 

– 30 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1958 

27. Іларіон (Огієнко І. І.). Князь Костянтин Острозький і його культурна 

праця : іст. моногр. / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1958. – 216 с. : 

іл. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1959 

28. Іларіон (Огієнко І. І.). Наша літературна мова. Як писати й говорити 

по-літературному : мовні нариси / митрополит Іларіон. – Передрук 

вид. 1958 р. – Вінніпег : Вид-во «Наша культура», 1959. – 424 с. 



 

7 
 

Інф.-бібліогр. від.  

1960 

29. Іларіон (Огієнко І. І.). Блискуча зоря в українській духовній культурі : 

Преподобна Анна Всеволодівна (1055 – 3. ХІ. 1113) / митрополит 

Іларіон. – Вінніпег : Союз українок Канади, 1960. – 46 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

30. Іларіон (Огієнко І. І.). Твори / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1960. – 

Т. 2 : Вікові наші рани : драматичні поеми. – 272 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

31. Іларіон (Огієнко І. І.). Святий Димитрій Туптало: його життя й праця : 

іст.-літ. моногр. / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Вид-во «Віра й 

культура», 1960. – 224 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1961 

32. Іларіон (Огієнко І. І.). Граматично-стилістичний словник Шевченкової 

мови = Grammatical and stylistic lexicon of Shevchenko’s poetry / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1961. – 257 с. – (Ін-т 

дослідів Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

33. Іларіон (Огієнко І. І.). Розп'ятий Мазепа : іст. драма на п'ять дій = 

Crucified Mazepa : historical drama in five acts / митрополит Іларіон. – 

Вінніпег : Вид-во «Наша культура», 1961. – 88 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

34. Іларіон (Огієнко І. І.). Фортеця православія на Волині Свята 

Почаївська Лавра : церковно-іст. моногр. = Fortress of orthodoxy in 

Volyn Holy Pochaiv Lavra : an historical monography / митрополит 

Іларіон. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1961. – 398 с. – (Ін-т дослідів 

Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1962 

35. Наука про святу літургію. Ухвалена Всеукраїнськими Церковними 

Соборами 1629 і 1640 років / переклав і до друку виготовив 

митрополит Іларіон. – Канада : Вид. Укр. Греко-Православ. церкви, 

1962. – 104 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

36. Іларіон (Огієнко І. І.). Твори / митрополит Іларіон. – Вінніпег : 

Christian Press, Ltd., 1962. – Т. 3 : Наш бій за державність : іст. епопея ; 

ч. 1. – 224 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (центр. 

абон.). 

37. Іларіон (Огієнко І. І.). Хвалімо Бога українською мовою! / Іларіон. – 

Вид. 3-тє, допов. і переробл. – Вінніпег, 1962. – 63 с. – (Християнська 

бібліотечка. Видає «Віра й культура» ; ч. 3). 



 

8 
 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., Фонд 

П. Дорожинського (центр. абон.). 

1963 

38. Іларіон (Огієнко І. І.). Кирило й Методій: Апостоли всеслов’янські. 

1100-літній всеслов’янський ювілей / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 

1963. – 14 с. – (Християнська бібліотечка. Видає «Віра і культура» ; 

ч. 5). 

Інф.-бібліогр. від., НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1964 

39. Іларіон (Огієнко І. І.). Митрополит мученик Арсеній Мацієвич : іст. 

моногр. = Metropolitan Arseniy Matsiyevych the martyr : historical 

monography / митрополит Іларіон. – Вінніпег, 1964. – 279 с. – (Ін-т 

дослідів Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1965 

40. Іларіон (Огієнко І. І.). Дохристиянські вірування українського народу : 

іст.-реліг. моногр. / митрополит Іларіон. – Вид 2-ге. – Вінніпег : Т-во 

«Волинь», 1965. – 424 с. 

ВРВ. 

41. Іларіон (Огієнко І. І.). Канонізація Святих в українській церкві : 

богосл. моногр. : Українська Патрологія. – Ч. 4 / митрополит Іларіон. 

– Вінніпег : Вид-во «Наша культура», 1965. – 224 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

42. Іларіон (Огієнко І. І.). Служити Народові – то служити Богові : богосл. 

студія / Іларіон. – Вінніпег : Наша культура, 1965. – 120 с. 

Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. ф-ту). 

43. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська Патрологія : підручник для 

духовенства і українських родин = Ukrainian Patrology : handbook for 

clergy and families. – Ч. 1–2–3 / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Вид-

во «Наша культура», 1965. – 164 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. 

ф-ту). 

1966 

44. Іларіон (Огієнко І. І.). Любімо Свою Українську Православну Церкву! 

Ідеологія Української Православної Церкви / Іларіон. – Вінніпег, 1966. 

– 44 с. – (Християнська бібліотечка. Видає «Віра й культура ; ч. 7»). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

45. Іларіон (Огієнко І. І.). Твори / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Наша 

культура, 1966. – Т. 4 : Наш бій за державність : іст. епопея ; ч. 2. – 

144 с. 

Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. ф-ту). 

1967 

46. Іларіон (Огієнко І. І.). Слово про Ігорів похід : літ. моногр. / 

митрополит Іларіон. – Вид. 2-ге, допов. – Вінніпег : Вид-во т-ва 



 

9 
 

«Волинь», 1967. – 251 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. 

ф-ту). 

1968 

47. Огієнко І. Рятування України. На тяжкій службі своєму народові / Іван 

Огієнко. – 2-ге вид., допов. – Вінніпег : Вид. т-ва «Волинь», 1968. – 

96 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., Центр абон., 

Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. ф-ту). 

1969 

48. Іларіон (Огієнко І. І.). Наша літературна мова. Як писати й говорити 

по-літературному / митрополит Іларіон. – Вінніпег : Вид-во т-ва 

«Волинь», 1969. – Ч. 2. – 263 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

49. Огієнко І. Українська культура. Коротка історія культурного життя 

українського народа : курс, читаний в Українськім Народнім 

Університеті, з малюнками і портретами українських культурних 

діячів / Іван Огієнко ; [фотодрук Григорій Філь]. – [Фотодрук з 

фотодруку 1923 р., Катеринослав – Ляйпціг, з видання 1918 року, 

Київ]. – [Польща], 1969. – 272+15 с. 

Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. ф-ту). 

1970 

50. Огієнко І. Історія церковно-слов’янської мови. Костянтин і Мефодій: 

їх життя та діяльність : іст-літ. моногр. / Іван Огієнко. – Фотодрук з 

першого вид. – Варшава, 1927 р. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1970. – 

На обкл.: Костянтин і Мефодій. – (Ін-т дослідів Волині). 

Т. 1, ч. 1. – 327 с. 

Центр. аб., НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

Т. 2, ч. 2. – 400 с. : іл. 

Центр. аб., ВРВ.  

1972 

51. Митрополит Іларіон і його методологія наукової праці : нотатки лекції 

митрополита Іларіона / до друку зредагував прот. Степан Ярмусь. – 

Вінніпег, 1972. – 16 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1975 

52. Іларіон (Огієнко І. І.). Старець Паїсій Величковський: його життя, 

праця та наука : іст. літ.-богосл. моногр. = Staretz Paisii Velychkovskyi 

(1722-1794) : his life, work and teaching / митрополит Іларіон ; за ред. 

прот. Степана Ярмуся. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1975. – 151 с. – (Ін-

т дослідів Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), ВРВ. 

 

 



 

10 
 

1976 

53. Огієнко І. Повстання азбуки й літературної мови в слов'ян = Genesis of 

Slavic alphabet and literary language / Іван Огієнко. – 2-ге вид. – 

Вінніпег : Т-во «Волинь», 1976. – 300 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1978 

54. Український стилістичний словник : підручна книжка для вивчення 

укр. літ. мови. – 2-ге вид. – Вінніпег, 1978. – 496 с. – (Ін-т дослідів 

Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1979 

55. Іларіон (Огієнко І. І.). Етимологічно-семантичний словник української 

мови = Etymological and semantic dictionary of the ukrainian language / 

митрополит Іларіон ; за ред. Юрія Мулика-Луцика. – Вінніпег : Т-во 

«Волинь»,1979. – Т. 1: А – Д. – 365 с. – (Ін-т дослідів Волині ; ч. 39). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського 

(центр. абон.). 

1982 

56. Іларіон (Огієнко І. І.). Етимологічно-семантичний словник української 

мови = Etymological and semantic dictionary of the ukrainian language / 

митрополит Іларіон ; за ред. Юрія Мулика-Луцика. – Вінніпег : Т-во 

«Волинь», 1982. – Т. 2: Е – Л. – 400 с. – (Ін-т дослідів Волині ; ч. 39). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського 

(центр. абон.). 

57. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська церква : нариси з історії Української 

православної церкви : у 2 т. = The Ukrainian church : outlines of history 

of the Ukrainian orthodox church (in two volumens) / митрополит Іларіон 

; за ред. прот. Степана Ярмуся. – 2-ге поправлене й допов. вид. – 

Вінніпег : Вид. Консисторії УГПЦеркви в Канаді, 1982. – Т. 1–2. – 

366 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1983 

58. Огієнко І. Історія українського друкарства = History of Ukrainian 

printing : іст.-бібліогр. огляд укр. друкарства XV – XVIII в.в. / 

Іван Огієнко. – 2-ге вид. – Вінніпег : Волинь, 1983. – 418 с. – (Ін-т 

дослідів Волині ; ч. 50). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

59. Іларіон (Огієнко І. І.). Як поводитись в Божому Храмі : підручна книга 

для української молоді та для широкого громадянства / митрополит 

Іларіон. – Вінніпег : Вид. спілка «Екклезія», 1983. – 33 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

1986 

60. Іларіон (Огієнко І. І.). Поділ єдиної Христової церкви і перші спроби 

поєднання її : іст.-канон. моногр. / митрополит Іларіон. – [Перевидано 



 

11 
 

за виданням Укр. Греко-Православ. Церкви в Канаді (Вінніпег, 

1952 р.)] // Із праць митрополита Іларіона. – Нью-Йорк : Видавець: 

«Укр. Православ. Братство ім. митр. Василя Липківського З.Д.А.», 

1986. – С. 1–384 с.  

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

61. Православна віра єдиної, святої, соборної й апостольської церкви. 

Послання східних патріярхів / з передмовою митрополита Іларіона. – 

[Перевидано за виданням Укр. наук. православ. богосл. т-ва (Вінніпег, 

1957 р.)] // Із праць митрополита Іларіона. – Нью-Йорк : Видавець: 

«Укр. Православ. Братство ім. митр. Василя Липківського З.Д.А.», 

1986. – С. 1–196 с.  

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

1988 

62. Іларіон (Огієнко І. І.). Етимологічно-семантичний словник української 

мови = Etymological and semantic dictionary of the ukrainian language / 

митрополит Іларіон ; ред. й допов. Юрія Мулика-Луцика. – Вінніпег : 

Т-во «Волинь», 1988. – Т. 3: М – О. – 416 с. – (Ін-т дослідів Волині ; 

ч. 39). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (центр. 

абон.). 

1990 

63. Іларіон (Огієнко І. І.). Трираменний хрест зо скісним підніжком – 

національний хрест України : іст.-археол. студія з 41-м малюнком / 

митрополит Іларіон. – 2-ге вид. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1990. – 

100 с. – (Ін-т дослідів Волині). 

Фонд П. Дорожинського (ч. з. іст. ф-ту). 

1991 

64. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська культура і наша церква. Ідеологія 

Української православної церкви. Життєпис = Ukrainian culture and our 

church. Ideology of the Ukrainian orthodox church. Biography / 

митрополит Іларіон. – Вінніпег : Т-во «Волинь», 1991. – 84 с. – (Ін-т 

дослідів Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

65. Огієнко І. Українська культура. Коротка історія культурного життя 

українського народа : курс, читаний в українськім народнім 

університеті. З малюнками і портретами українських культурних 

діячів / Іван Огієнко. – Репр. відтворення вид. Є. Череповського. Київ, 

1918. – Київ : Абрис, 1991. – 272 с. : іл. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., ВРВ, Центр. 

абон. 

1992 

66. Огієнко. І. Українська культура. Коротка історія культурного життя 

українського народу / Іван Огієнко. – Друкується за вид.: Огієнко І. 

Українська культура. Коротка історія культурного життя українського 



 

12 
 

народа : курс, читаний в українськім народнім університеті. – 

Фотодруком з 1-го вид. Є. Череповського. Київ, 1918. – Укр. вид-во в 

Катеринославі. – Катеринослав – Ляйпціг, 1923. – Київ : Довіра, 1992. 

– 142 с. : іл. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

67. Іларіон (Огієнко І. І.). Українська церква. Ідеологія української 

національної культури / митрополит Іларіон. – Житомир : Вид-во 

«Демократ», 1992. – 20 с. – (Сер. «Духовне відродження України»). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

68. Огієнко І. Церковнослов’янська мова у Литві та Польщі в XV – XVIII 

століттях / Іван Огієнко. – Київ : КДПІ ім. М. П. Драгоманова, 1992. – 

27 с. 

Інф.-бібліогр. від. 

1993 

69. Іларіон (Огієнко І. І.). Берестейська унія 1595-1596 року : 

хронологічна канва. З додатками: 33 Артикули – Розкриття стану 

Української Православної Церкви та Лист Канцлера Лева Сапеги до 

Йосафата Кунцевича = The union of Brest 1595-1596 a chronological 

sketch. Appended with: The 33 Articles of the Union of Brest and The 

Letter of Chanselor Lev Sapega to Josaphat Kuntsevych / митрополит 

Іларіон. – Вінніпег : Місійний відділ при Консисторії Укр. православ. 

церкви в Канаді, 1993. – 86 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

70. Огієнко І. І. Українська церква : нариси з історії Української 

православної церкви : у 2 т. / І. І. Огієнко. – Київ : Вид-во «Україна», 

1993. – Т. 1–2. – 284 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр абон., Інф.-бібліогр. від., Ч. 

з. іст. ф-ту. 

1994 

71. Іларіон (Огієнко І. І.). Етимологічно-семантичний словник української 

мови = Etymological and semantic dictionary of the ukrainian language / 

митрополит Іларіон ; ред. й допов. Магдалини Ласло-Куцюк. – 

Вінніпег : Т-во «Волинь», 1994. – Т. 4: П – Я. – 557 с. – (Ін-т Дослідів 

Волині ; ч. 39). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Фонд П. Дорожинського (центр. 

абон.). 

72. Огієнко І. І. Історія українського друкарства / І. І. Огієнко ; упоряд., 

авт. іст.-біогр. нарису та приміт. М. С. Тимошик. – Передрук вид. 

«Історія українського друкарства. – Т. 1 : Історично-бібліографічний 

огляд українського друкарства XV – XVIII в.в.». – Львів : Друк. Наук. 

т-ва ім. Шевченка, 1925. – Київ : Либідь, 1994. – 448 с. – (Б-ка 

«Пам'ятки історичної думки України»). 

Ч. з. іст. ф-ту, Каф. журналістики (ЦК, а.412), Центр абон., Інф.-

бібліогр. від. 



 

13 
 

73. Огієнко І. Наука про рідномовні обов'язки : Рідномовний Катехизис 

для вчителів, робітників пера, духовенства, адвокатів, учнів і 

широкого громадянства / Іван Огієнко. – Факс. відтворення вид. 1936 

р. (Друк ОО. Василіян у Жовкві). – Київ : Обереги, 1994. – 72 с. – (Б-

ка АТ «Обереги»).  

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., Центр. абон. 

1995 

74. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Історія української літературної мови 

/ Іван Огієнко (митрополит  ларіон) ; упоряд., авт. іст.-біогр. нарису і 

приміт. М. С. Тимошик. – Передрук видання 1949 року, Вінніпег : 

Вид-во «Наша культура» ; ч. 12. – Київ : Либідь, 1995. – 296 с. : іл. – 

(Б-ка «Літературні пам’ятки України»).  

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр абон., Інф.-бібліогр. від., 

ВРВ, Ч. з. № 1, Ч. з. пед. ф-ту. 

75. Огієнко І. Наука про рідномовні обов'язки / Іван Огієнко. – Львів : 

Укр. акад. друкарства. Вид-во «Фенікс» при сприянні фонду 

«Відродження», 1995. – 46 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., Центр абон., 

Ч. з. № 1. 

1996 

76. Огієнкові афоризми і сентенції. До 115-річчя від дня народження 

митрополита Іларіона (Огієнка) / упорядкув., вступ. ст. і покажч. 

Зиновія Тіменика. – Львів : Ін-т народознавства НАН України, 1996. – 

96 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від. 

1997 

77. Іларіон (Огієнко І. І.). Преподобний Іов Почаївський / 

митрополит Іларіон. – [Репр. відтворення вид. Укр. наук. православ. 

богосл. т-ва у Вінніпезі, 1957 р.]. – Хмельницький : Поділля, 1997. – 

72 с. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

78. Огієнко І. Урочистий в’їзд С. Петлюри до Кам’янця-Подільського 1-го 

травня 1920 р. : уривок споминів / Іван Огієнко // Кур’єр Кривбасу. – 

1997. – № 4 (квіт.). – С. 56–68. 

Інф.-бібліогр. від., Чит. зал № 1. 

1999 

79. Іларіон (Огієнко І. І.). Життєписи великих українців / 

митрополит Іларіон ; упоряд., авт. іст.-біогр. нарису і приміт. 

М. С. Тимошик. – Київ : Либідь, 1999. – 672 с. : іл. – (Б-ка 

«Літературні пам’ятки України»). 

Інф.-бібліогр. від., НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

2002 

80. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Тарас Шевченко / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 



 

14 
 

– Київ : Наша культура і наука, 2002. – 440 с. : іл. – (Видавничий 

проект Фундації імені митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле 

вороття”. Сер. 1: “Рукописна спадщина” ; т. 2). 

Центр абон. 

81. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Українська культура / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. та комент. 

М. С. Тимошик. – Київ : Наша культура і наука, 2002. – 344 с. : іл. – 

(Видавничий проект Фундації імені митрополита Іларіона (Огієнка) 

“Запізніле вороття”. Сер. 2: “Зарубіжні першодруки” ; т. 2). 

Ч. з. № 1, Центр. абон. 

82. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Українське монашество / 

Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. іст.-біогр. нарису, 

комент. М. С. Тимошик. – Київ : Наша культура і наука, 2002. – 396 с. 

: іл. – (Видавничий проект Фундації ім. митрополита Іларіона 

(Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 1: “Рукописна спадщина” ; т. 1). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

2003 

83. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Розп’ятий Мазепа / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2003. – 348 с. – (Видавничий проект 

Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. 

Сер. 1: “Рукописна спадщина” ; т. 3.). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Ч. з. № 1, Центр. абон. 

84. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Тарас Шевченко / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2003. – 432 с. : іл. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

2004 

85. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Богдан Хмельницький / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2004. – 448 с. : іл. – (Видавничий 

проект Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле 

вороття”. Сер. 1: “Рукописна спадщина”; т. 4). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

86. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Історія української літературної мови 

/ Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. 

М. С. Тимошик. – 2-ге вид., випр. – Київ : Наша культура і наука, 

2004. – 436 с. : іл. 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр абон., Ч. з. № 1. 

87. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Свята Почаївська Лавра / 

Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. 

М. С. Тимошик. – Київ : Наша культура і наука, 2004. – 440 с. : іл. – 

(Видавничий проект Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) 

“Запізніле вороття”. Сер. 2: “Зарубіжні першодруки” ; т. 3). 



 

15 
 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр. абон. 

2005 

88. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Рятування України : [автобіографічні 

праці “Моє життя”, “Рятування України”, “На Голготі”, “Раз добром 

налите серце”, “Книга нашого буття на чужині”] / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2005. – 464 с. : іл. – (Видавничий 

проект Фундації імені митрополита Іларіона (Огієнка). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Ч. з. № 1. 

89. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Слово про Ігорів похід / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. М. С. Тимошик. – Київ : 

Наша культура і наука, 2005. – 316 с. : іл. – (Видавничий проект 

Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 

2: “Зарубіжні першодруки” ; т. 4). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Ч. з. № 1, Центр. абон. 

2006 

90. Листування митрополита Іларіона  (Огієнка) / упоряд. о. Юрій Мицик. 

– Київ : Вид. дім «Києво-Могилянська академія», 2006. – 566 с. – (Сер. 

“Джерела з історії української еміграції”). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр. абон. 

91. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Українська церква за час Руїни (1657-

1687) / Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. 

М. Тимошик. – Київ : Наша культура і наука, 2006. – 468 с. – 

(Видавничий проект Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) 

“Запізніле вороття”. Сер. 2: “Зарубіжні першодруки” ; т. 5). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Центр. абон. 

2007 

92. Іларіон (Огієнко І. І.). Іов Почаївський : есе : літ.-худ. вид. / 

митрополит Іларіон. – Городок-на-Смотричі : Вид-во Валерія 

Куфльовського, 2007. – 78, [1] с. – (Літ. б-ка “Бедрихів край”, 

61/2007.). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

93. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Історія українського друкарства / Іван 

Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. М. С. Тимошик. – 

Київ. : Наша культура і наука, 2007. – 536 с. – (Видавничий проект 

Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 

2: “Зарубіжні першодруки”; т. 6). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

2010 

94. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Рідна мова / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2010. – 436 с. – (Бібліотечна серія 

Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 

2: “Зарубіжні першодруки”; т. 8). 



 

16 
 

Ч. з. № 1, Ч. з. пед. ф-ту. 

2011 

95. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Наша літературна мова / Іван Огієнко 

(митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і комент. М. С. Тимошик. 

– Київ : Наша культура і наука, 2011. – 356 с. – (Бібліотечна серія 

Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 

2: “Зарубіжні першодруки”; т. 9). 

Ч. з. № 1. 

2012 

96. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Містечко Брусилів та його околиці / 

Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; укр. пер., упорядкув., передм. та 

комент. М. С. Тимошика. – Київ : Наша культура і наука, 2012. – 336 

с. – (Бібліотечна серія Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) 

“Запізніле вороття”. Сер. 1: “Рукописна спадщина”; т. 6). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301), Інф.-бібліогр. від., Ч. з № 1, Ч. з. 

іст. ф-ту. 

2013 

97. Іларіон (Огієнко І. І.). Граматично-стилістичний словник Шевченкової 

мови = Grammatical and stylistic lexicon of Shevchenko’s poetry / 

митрополит Іларіон. – Репринтне вид. 1961 р. – Київ : Ярославів вал, 

2013. – 258 с. – (Ін-т дослідів Волині). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

98. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Служити народові – то служити 

Богові / Іван Огієнко (митрополит Іларіон) ; упоряд., авт. передм. і 

комент. М. Тимошик. – Київ : Наша культура і наука, 2013. – 448 с. – 

(Бібліотечна серія Фундації ім. митрополита Іларіона (Огієнка) 

“Запізніле вороття”. Сер. 2: “Зарубіжні першодруки”; т. 10). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301) 

2018 

99. Огієнко І. (митрополит Іларіон). Як Святе Письмо ставало 

українським : богословсько-іст. нариси / Іван Огієнко (митрополит 

Іларіон) ; упоряд., авт. передм. та комент. М. С. Тимошик. – Київ : 

Наша культура і наука, 2018. – 424 с. – (Бібліотечна серія Фундації ім. 

митрополита Іларіона (Огієнка) “Запізніле вороття”. Сер. 2: 

“Зарубіжні першодруки”; т. 15, вип. 21). 

НДЦ огієнкознавства (ЦК, а.301). 

 

  



 

17 
 

АЛФАВІТНО-ПРЕДМЕТНИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Бережімо все своє рідне 5 

Берестейська унія 1595-1596 року : хронологічна канва. 

З додатками: 33 Артикули – Розкриття стану Української 

Православної Церкви та Лист Канцлера Лева Сапеги до Йосафата 

Кунцевича = The union of Brest 1595-1596 a chronological sketch. 

Appended with: The 33 Articles of the Union of Brest and The Letter 

of Chanselor Lev Sapega to Josaphat Kuntsevych 69 

Блискуча зоря в українській духовній культурі : Преподобна Анна 

Всеволодівна (1055 – 3. ХІ. 1113) 29 

Богдан Хмельницький 85 

Брусиловская Св. Воскресенская замковая церковь : ист. очерк 2 

 

Візантія й Україна. До праджерел української православної віри й 

культури 14 

 

Граматично-стилістичний словник Шевченкової мови = 

Grammatical and stylistic lexicon of Shevchenko’s poetry 32, 97 

 

Дохристиянські вірування українського народу : іст.-реліг. 

моногр. 40 

 

Етимологічно-семантичний словник української мови = 

Etymological and semantic dictionary of the ukrainian language  

Т. 1: А–Д 55 

Т. 2: Е–Л 56 

Т. 3: М–О 62 

Т. 4: П–Я 71 

 

Жертва вечірня (Ісус і Варавва) : поема 9 

Життєписи великих українців 79 

 

Іконоборство : іст.-догмат. моногр. : виклади в Православ. 

Духовній Акад. при Колегії св. Андрея в Вінніпегу 15 

Іов Почаївський : есе : літ.-худ. вид. 92 

Історія українського друкарства = History of Ukrainian printing : 

іст.-бібліогр. огляд укр. друкарства XV – XVIII в.в. 58, 72, 93 

Історія української літературної мови 74, 86 

Історія церковно-слов’янської мови. Костянтин і Мефодій: їх 

життя та діяльність : іст-літ. моногр. 50 

 

Канонізація Святих в українській церкві : богосл. моногр. : 

Українська Патрологія. – Ч. 4 41 



 

18 
 

Кирило й Методій: Апостоли всеслов’янські. 1100-літній 

всеслов’янський ювілей 38 

Книга нашого буття на чужині 88 

Книга нашого буття на чужині. Бережімо все своє рідне! : 

ідеологічно-історичні нариси 18 

Князь Костянтин Острозький і його культурна праця : іст. моногр. 

27 

 

Легенди світу 4 

Листування митрополита Іларіона (Огієнка) 90 

Любімо Свою Українську Православну Церкву! Ідеологія 

Української Православної Церкви 44 

 

Марія Єгиптянка 6 

Митрополит Іларіон і його методологія наукової праці : нотатки 

лекції митрополита Іларіона / до друку зредагував прот. 

Степан Ярмусь 51 

Митрополит мученик Арсеній Мацієвич : іст. моногр. = 

Metropolitan Arseniy Matsiyevych the martyr : historical monography 

39 
Містечко Брусилів та його околиці 96 

Моє життя 88 

 

На Голготі 88 

Народження Людини : філософська містерія в 5-ти діях 8 

Наука про рідномовні обов'язки : Рідномовний Катехизис для 

вчителів, робітників пера, духовенства, адвокатів, учнів і 

широкого громадянства 73 

Наука про рідномовні обов'язки 75 

Наука про святу літургію. Ухвалена Всеукраїнськими 

Церковними Соборами 1629 і 1640 років / переклав і до друку 

виготовив митрополит Іларіон 35 

Научные знания в Ключе разумения Иоанникия Галятовского, 

южно-русского проповедника ХVІІ века 1 

Наша літературна мова 95 

Наша літературна мова. Як писати й говорити по-літературному 

28, 48 
 

Обоження людини – ціль людського життя : богословська студія 

16, 22 
Огієнкові афоризми і сентенції 76 

 

Повстання азбуки й літературної мови в слов'ян 3 



 

19 
 

Повстання азбуки й літературної мови в слов'ян = Genesis of 

Slavic alphabet and literary language 53 

Поділ Єдиної Христової Церкви і перші спроби поєднання її : іст.-

канон. моногр. 12, 60 

Православна віра єдиної, святої, соборної й апостольської церкви. 

Послання східних патріярхів / з передм. митрополита Іларіона 23, 

61 
Преподобний Іов Почаївський 24, 77 

 

Раз добром налите серце 88 

Рідна мова 94 

Розп’ятий Мазепа 83 

Розп'ятий Мазепа : іст. драма на п'ять дій = Crucified Mazepa : 

historical drama in five acts 33 

Рятування України : [автобіографічні праці “Моє життя”, 

“Рятування України”, “На Голготі”, “Раз добром налите серце”, 

“Книга нашого буття на чужині”] 88 

Рятування України. На тяжкій службі своєму народові 47 

 

Свята Почаївська Лавра 87 

Святий Димитрій Туптало: його життя й праця : іст.-літ. моногр. 

31 
Слово про Ігорів похід : літ. моногр. 46, 89 

Служити Народові – то служити Богові : богосл. студія 42, 98 

Старець Паїсій Величковський: його життя, праця та наука : іст. 

літ.-богосл. моногр. = Staretz Paisii Velychkovskyi (1722-1794) : his 

life, work and teaching 52 

 

Таїнство хрещення православної церкви : богосл.-іст. студія 19 

Тарас Шевченко 80, 84 

Твори. – Т. 1: Філософські містерії 25 

Твори. – Т. 2: Вікові наші рани : драматичні поеми 30 

Твори. – Т. 3: Наш бій за державність : іст. епопея ; ч. 1 36 

Твори. – Т. 4: Наш бій за державність : іст. епопея ; ч. 2 45 

Трираменний хрест зо скісним підніжком – національний хрест 

України : іст.- археол. студія з 41-м малюнком 11, 63 

Туми : поема 7 

 

Українська культура 81 

Українська культура і наша церква. Ідеологія Української 

православної церкви. Життєпис = Ukrainian culture and our church. 

Ideology of the Ukrainian orthodox church. Biography 64 

Українська культура. Коротка історія культурного життя 

українського народа : курс, читаний в Українськім Народнім 



 

20 
 

Університеті, з малюнками і портретами українських культурних 

діячів 49, 65, 66 

Українська Патрологія : підручник для духовенства і українських 

родин = Ukrainian Patrology : handbook for clergy and families. – Ч. 

1–2–3 43 

Українська Церква – Церква Первозванна 10 

Українська церква : нариси з історії Української православної 

церкви : у 2 т. = The Ukrainian church : outlines of history of the 

Ukrainian orthodox church (in two volumens) 57 

Українська церква : нариси з історії Української православної 

церкви : у 2 т. 70 

Українська церква за Богдана Хмельницького (1647-1657) 20 

Українська церква за час Руїни (1657-1687) 21, 91 

Українська церква. Ідеологія української національної культури 

67 
Українське монашество 82 

Український літературний наголос : мовознавча моногр. 13 

Український стилістичний словник : підручна книжка для 

вивчення укр. літ. мови 54 

Урочистий в’їзд С. Петлюри до Кам’янця-Подільського 1-го 

травня 1920 р 78 

 

Фортеця православія на Волині Свята Почаївська Лавра : 

церковно-іст. моногр. = Fortress of orthodoxy in Volyn Holy Pochaiv 

Lavra : an historical monography 34 

 

Хвалімо Бога українською мовою! 37 

Хресне знамення : богословсько-іст. студія 17 

 

Церковнослов’янська мова у Литві та Польщі в XV – XVIII 

століттях 68 

 

Як жити на світі : Соборне послання Святого Апостола Якова / з 

післямовою митрополита Іларіона 26 

Як поводитись в Божому Храмі : підручна книга для української 

молоді та для широкого громадянства 59 

Як Святе Письмо ставало українським : богословсько-іст. нариси 

Як Святе Письмо ставало українським : богословсько-іст. нариси 

99 
  



 

21 
 

 

СПИСОК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ НАЗВ ПІДРОЗДІЛІВ 

НДЦ огієнкознавства 

(ЦК, а.301) 

– Науково-дослідний центр 

огієнкознавства (Центральний корпус, 

аудиторія  301) 

Центр. абон. – Абонемент центрального корпусу 

ВРВ – Відділ рідкісних видань 

Каф. журн. – Кафедра журналістики 

Інф.-бібліогр. від. – Інформаційно-бібліографічний відділ 

Ч. з іст. ф-ту – Читальний зал історичного 

факультету 

Ч. з. пед. ф-ту – Читальний зал педагогічного 

факультету 

Ч. з. № 1 – Читальний зал № 1 

 

  



 

22 
 

АДРЕСИ ПІДРОЗДІЛІВ УНІВЕРСИТЕТУ, ДЕ ЗБЕРІГАЮТЬСЯ  

ТВОРИ І. ОГІЄНКА 

Науково-дослідний 

центр огієнкознавства 

– вул. Огієнка, 61, 3-й поверх, 

кабінет 301 

Абонемент 

центрального корпус. 

– вул. Огієнка, 61, 3-й поверх 

Відділ рідкісних 

видань 

– вул. Татарська, 14 (історичний 

факультет) 

Каф. журналістики – вул. Огієнка, 61, 4-й поверх, 

кабінет 412 

Інформаційно-

бібліографічний 

відділ 

– Інформаційно-бібліографічний відділ 

Читальний зал 

історичного 

факультету 

– вул. Татарська, 14 

Читальний зал 

педагогічного 

факультету 

– вул. С. Петлюри, 1Б, 3-й поверх 

Читальний зал № 1 – вул. Огієнка, 61, 4-й поверх 

  



 

23 
 

ЗМІСТ 

Від укладачів .................................................................................................... 3 

Видання Івана Огієнка (митрополита Іларіона) ........................................... 4 

Алфавітно-предметний покажчик ............................................................... 17 

Список умовних скорочень назв підрозділів ............................................. 21 

Адреси підрозділів університету, де зберігаються твори І. Огієнка ....... 22 



 

 

Кам’янець-Подільський національний університет 

імені Івана Огієнка 

 

 

ДОВІДКОВО-БІБЛІОГРАФІЧНЕ ВИДАННЯ 

 

 

 

ВИДАННЯ ІВАНА ІВАНОВИЧА ОГІЄНКА 

(МИТРОПОЛИТА ІЛАРІОНА), ЯКІ ЗБЕРІГАЮТЬСЯ У 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ 

УНІВЕРСИТЕТІ ІМЕНІ ІВАНА ОГІЄНКА 

 

 

 

 

 

 

 

Надруковано у Кам’янець-Подільському національному університеті  

імені Івана Огієнка, вул. Огієнка 61,  

м. Кам’янець-Подільський, 32300 


